
 

 

 

 

 

  

 

 

PORTARIA N.º 17/2016 
 

NOMEIA DELEGADO DO 
CRCSE NA REGIÃO 
CENTRO-SUL DO 
ESTADO DE SERGIPE. 

 
 
 
 A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE 
DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais e regimentais; 
 
           CONSIDERANDO o que dispõe o art. 05, Parágrafo Único, do 
Regimento Interno do CRCSE; 
 
          CONSIDERANDO a aprovação unânime do plenário em sessão ordinária 
realizada em 21 de junho de 2016; 
 
 RESOLVE: 
 
 Art. 1.º – Nomear o Técnico em Contabilidade Manoel Artur Moreira, 
para o cargo de Delegado do CRCSE, na região centro-sul do Estado de 
Sergipe, compreendendo as cidades de Arauá, Boquim, Cristinápolis, Estância, 
Indiaroba, Itabaianinha, Pedrinhas, Salgado, Santa Luzia do Itanhy, Tomar do 
Geru e Umbaúba.  
 

Parágrafo Único – O mandato para o cargo de que trata o art.1°, 
coincide com o término da gestão da Presidente do CRCSE que o nomeou. 
 

          Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogando-
se às disposições em contrário. 
 
 

DÊ CONHECIMENTO 
CUMPRA-SE 
 

 

Aracaju, 01 de julho de 2016. 
 
 
 

Contadora ANGELA ANDRADE DANTAS MENDONÇA 
Presidente do CRCSE 


